
République du Sénégal
Un Peuple -  Un But -  Une Foi

Ministère

de l'Éducation nationale

Analyse : Décision portant nomination de Principaux de Collège - Mouvement national 2024
LE MINISTRE ;

27 MAI2025 *0 i 9 i 40

N ° ........MEN/CAB/SG/DRH/DGPEC/BI/fk j-j j
Diamniadio, l e ........................................... • : •

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 61-33 du 15 Juin 1961 relative au statut général des fonctionnaires, modifiée ;
Vu le décret n° 77-987 du 14 novembre 1977 portant statut particulier du cadre des fonctionnaires de l'enseignement, modifié ;
Vu le Cfecret n° 91-1169 du 07 novembre 1991 créant des indemnités de sujétion au profit de certains fonctionnaires et agents de l'enseignement, modifié ;
Vu l^dêcret n° 2024-921 du 02 avril 2024 portant nomination du Premier Ministre ;
Vu le.décret n° 2024-940 du 05 avril 2024 portant répartition des services de l’Etat et du contrôle des établissements publics, des sociétés nationales et des sociétés à
participation publique entre la Présidence de la République, la Primature et les ministères ;
Vu le .décret n° 2024-960 du 08 avril 2024 relatif aux attributions du Ministre de l'Education nationale ;
Vu leïiëcret n° 2024-3326 du 02 Décembre 2024 mettant fin aux fonctions des ministres et fixant la composition du Gouvernement ;

•  •  •

Vu les dossiers des intéressés ;

DECIDE :
Article premier. Le personnel enseignant ci-dessous désigné est nommé Principal de Collège conformément au tableau suivant :

IA Diourbel
IEF Diourbel

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Références de l'OS Référence de la prise de
service

Date d'effet

1 Mamoudou NDIAYE 605926/B CEM EX CEMT , en remplacement de 
Awa NDIAYE, 519807/B, appelée à 
d'autres fonctions

00002545 : 000828 IEFDBL/SG/BRH/mbaf du
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 23/12/2024
27/08/2024

16/09/2024

Sphère ministérielle du 2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454 -  Email : menQieducation.sn

Page 1 sur 3



IA Fatick 
IEF Diofior

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Références de l'OS Référence de la prise de 
service

Date d'effet•» • •
• • __

2 Mar DIAW 651564/A CEM DE FAYIL , en remplacement de 
Marssel DIOUF, 610692/F, admis à faire 
valoir ses droits à une pension de retraite

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

00786
IEFDIOF/SG/BGRH/SRN/srn du 
09/10/2024

*' 30/09/2024
• • •• • •• •
• • • •)• • • •

IEF Fatick
3 Idy BA 609332/M CEM Thierno Mamadou S a li, en 

remplacement de Abdoulaye FAYE, 
518919/E, admis à faire valoir ses droits à 
une pension de retraite

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

0766 IEF/FK/BRH du 09/10/2024 03/10/2024 • •

• •#. ••>
4 François

• *•
FAYE 647994/E CEM DIANE , poste créé. 00002545

MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

0646 IEF/FK/BRH du 03/10/2024 03/10/2024

5 Attâou • •• •••*
*î :

GAYE 511785/A CEM POUKHAM TOCK, p o s t e  créé. 00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

0645 IEF/FK/BRH du 03/10/2024 03/10/2024

• • • •
6

!
Sylpert

: . ;• ••••
• *_

NDIAYE 651884/B CEM DE NGONINE , en remplacement de 
Niovy GNING, 605855/C, appelé à 
d'autres fonctions

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

0738 IEF/FK/BRH du 08/10/2024 03/10/2024
• •• • • • • • • •

IEF Gossas ______________________
7 flàmady DEH 626306/A CEM DE GAYNA MBAR , en 

remplacement de Papa Demba SOW, 
518478/G, admis à faire valoir ses droits 
à une pension de retraite

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

1094 IEFGO/SG/BGRH/FS/ad du 
21/11/2024

03/ 10/2024

• • • • • • •

IA Kolda '• * :
IEF Médina Yoro Foulah

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Références de l'OS Référence de la prise de 
service

Date d'effet

8 Ousmane SAGNA 666435/Z CEM NGOUDOUROU , en remplacement 
de Seni SOUARE, 627241/L, admis à faire 
valoir ses droits à une pension de retraite

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

00001399/IEFMYF/SG/BGRH/CC 
AA/is du 08/10/2024

16/09/2024

9 Hamady WAGNE 648427/A CEM KOHEL, poste créé. 00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

00001790/IEFMYF/SG/BGRH/CC 
AA/is du 21/11/2024

16/09/2024

Sphère ministérielle du 2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454 -  Email : mentcSeducation.sn

Page 2 sur 3



9 9 9* » •
— S -* —

•
9 *9 IA Louga

N° Prénoms NOM Matricule Lieu de service Références de l ’OS Référence de la prise de 
service

' * • * ......... ....
Date d'effet

• • •
L*.___ *________

10 Cheikh NDIAYE 633733/A CEM NDOTHIE , poste créé. 00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

0000462/IEFLING/SG/BGRH/AB/ 
ab du 14/10/2024

î ' t T #  10/2024
• •• • •• • •* *

r  î T Mansour SARR 514930/B CEM DOUNDODJI, en remplacement de 
Ibrahima DIONGUE, 635079/F, appelé à 
d’autres fonctions

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

0000456/IEFLING/SG/BGRH/AB/ 
ab du 01/10/2024

: ’ » iao /2024
• •

•  mm-A___ A--------------
12 Oumar THIAM 517073/0 CEM THIAMENE PASS , en remplacement 

de Saliou NDIAYE, 509293/R, admis à faire 
valoir ses droits à une pension de retraite

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

00000463/1EF 
LING/SG/BRH/AB/ab du 
03/10/2024

* * 03/10/2024•
• •• ••

I A  R u f i s q u e

I E F  D ia m n ia d io

N° Prénoms
•• j

NOM Matricule Lieu de service Références de l’OS Référence de la prise de 
service

Date d'effet

13 NfaQy 

• •

BADJI 611596/D CEM DE SENDOU , en remplacement de 
Omar Kane CISSE, 659736/Z, appelé à 
d'autres fonctions

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

364/IEF/Diam/SG/BGRH/Mob/em 
d/ du 04/10/2024

03/10/GO2 4
• •  9 

9

9 9

14 SicScfgou
* •• • •
*.* :
• ••••

NIANE 605969/A CEM DENI YOUSSOU N DOYEN E , en 
remplacement de Lamine FAYE, 
649701/C, appelé à d'autres fonctions

00002545
MEN/SG/DRH/DGPEC/BM/sd du 
27/08/2024

365/IEF/Diam/SG/BGRH/Mob/em 
d/ du 04/10/2024

03/10/T2JCT24E
• • •• • • • • • •

•••.. IEF Sangalkam
15 Mâfou TOURE 518970/J CEM DE DENI BIRAME ND AO , en 00002545 

remplacement de Isaïe Richard BADIANE, MEN/SG/DRFI/DGPEC/BM/sd du 
610681/F, admis à faire valoir ses droits | 27/08/2024 y ^ \ !  

à une pension de retraite

000522 IEFSGL/SG/BGRH/dld du 
22/10/2024

01/ 10/̂ 024: 
•  9 
9 m 9

9 9 9 
9 9 9 
9 9

Article 2. -Les intéressés percevront l'indemnité de sujétion prévue par le décret 91-1169 du 07 novembre 1991 à compte] 
Article 3. -La présente décision sera enregistrée, publiée et communiquée partout où besoin sera.

AMPLIATIONS :
MEN/SEPA 
MEN/DC 
MEN/SG 
MEN/DRH 
IA CONCERNÉES 
INTÉRESSÉS 
ARCHIVES/DAJLD 
CHRONO

Sphère ministérielle du 2ème Arrondissement de Diamniadio, Bâtiment B1 BP 4025 -  Dakar.
Tel. +221 338495454 -  Email : men@education.sn

Page 3 sur 3

mailto:men@education.sn

